MOÇÃO      / 2015

EMENTA: Reconhecimento por desenvolvimento Ministerial à frente da Igreja do

Evangelho Quadrangular.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal:

Apresentamos  à  Mesa,  ouvido  o  Plenário,  em  “Regime  de  Urgência”  e

dispensadas às formalidades regimentais, a presente.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AOS PASTORES VALDERCI DOS REIS e ESTER

GONÇALVES CUNHA DOS REIS DA IGREJA DO EVANGELHO QUADRANGULAR

Pelo  reconhecimento  no  âmbito  municipal  do  desenvolvimento  ministerial,  aos

pastores Valderci dos Reis e Ester Gonçalves Cunha dos Reis, há dez anos pastoreando

a  Igreja do Evangelho Quadrangular,  sendo hoje Pastores Titulares no Bairro Jardim

Shangri-lá, casado com Ester Gonçalves Cunha dos Reis, tendo 3 filhos, tornando-se um

Ricardinho Lima
Vereador - PRB

Oficie-se conforme requerido.

______/_____/2015

_____________________
Presidente

referencial diante de sua membresia e da comunidade envolvida.

Congratulo aos pastores Valderci dos Reis e Ester Gonçalves Cunha dos Reis, da

Igreja do Evangelho Quadrangular, que ao longo dos anos vêm de forma direta e clara,

apresentando  o  Senhor  Jesus  Cristo  a  cidade  de  Caçapava,  através  do  ensino  da

palavra de Deus, visando à evangelização de nossa cidade.

O ministério por ele pastoreado tem crescido nos últimos anos, a partir do bairro

Jardim Shangri-lá, dando ênfase no ensino das escrituras e o evangelismo de todos,

primando pelo desenvolvimento de todos os seus membros. E por onde tem chegado

tem apresentado uma mensagem firmada em quatro verdades: Jesus Cristo salva, cura,

batiza no Espirito Santo e em breve voltará.

Que do deliberado pela Casa, dê-se ciência a presente  Moção, oficiando-se na

pessoa  do  Pastor  Valderci  dos  Reis,  da  Igreja  do  Evangelho  Quadrangular,  Jardim

Shangri-lá– Caçapava - SP.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 01 de dezembro de 2015.

Ricardinho Lima

 Vereador – PRB